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V ermeidung  / Minderung  g emäß §15 BNatS ch G
Maßnah me zur V ermeidung  der
V erbotstatbestände g emäß § 44 BNatS ch G

DL 1

Durch lass 01
Durch lass (DL 1)
im Zug e der B 178n

Kr.W .  = 100 g on

Bau-km 19+513
LW     =  1,90 m
LH     =  1,75 m

Läng e = 26,00 m

Durch lass DN 500

Durch lass DN 500

Ausw e
ich stell

e

Feldzufah rt

Ausw eich
stelle

Ausw
eich s

telle

Noth altebuch t

W W  6

20+000 20+100

Anschluss Blatt 5
Bau-km 20+000

B 178n von/nach   Löbau

W W  "G renz
w eg "

W W
 "G
ren
zw
eg
"

Irri
tat
ion
ssc
h u
tzw
an
d H
=2
,00
 m

Irri
tat
ion
ssc
h u
tzw
an
d H
=2
,00
 m

G ren
zw eg

B 178n

U n
terl
ag e
 9.2
, Bl
att 
4

U n
ter
lag
e 9
.2,
 Bl
att
 6

U n
ter
lag
e 9
.2,
 Bl
att
 11

U n
ter
lag
e 9
.2,
 Bl
att
 18

L501

81

81

81

81
413

81

791

81

653001

653001

81 421

9514

9514

421

421

421

421421

421

421

421 9514

421

421

421

421

1 A

1 A

5 V

5 V

5 V

5 V
5 V

5 V

1 G

1 G

1 G

1 G

1 G

20 V

22 V
21 V
19 V

10 V

22 V
21 V
19 V

9.3 A

3.4 A

3.4 A

2.3 A

10.2 A

7 V  kvM 14

7 V  kvM 14

12 V  kvM 1

12 V  kvM 1

13 V  kvM 11

18 V  kvM 15
14 V  kvM 12
13 V  kvM 11

18 V  kvM 15

13 V  kvM 11

4 V  kvM 4 FFH 3

4 V  kvM 4 FFH 3

4 V  kvM 4 FFH 3

4 V  kvM 4 FFH 3

3 V  kvM 4 FFH 3

3 V  kvM 4 FFH 3

2 V  kvM 3 FFH 2

9.4 A kvM 5 FFH 4

11.5 A kvM 5 FFH 4

11.6 A kvM 5 FFH 4

11.6 A kvM 5 FFH 4

!!2

!!1

65100006
65100006

65100006

65100006

65100006

65100006

144,50 cm x 59,40 cm; G :\P rojekte13\13207_LBP _B178_3-3\3_P lanfeststellung \3_LBP \CAD\3_9-2_Maßnah menlag eplan\9-2-5_Lag eplan_1000.mxd

LEGENDE

V ermeidung smaßnah men
Ma ßn a hmen

Str a ßen ba utechn ische Vermeidun gsma ßn a hmen

Blend- und Irritationssch utzw and 2,0 m Höh e

Kombination Blend- und Irritationssch utzw and und Leit- und S perreinrich tung! ! ! ! ! !

Leit- und S perreinrich tung  4,0 m Höh e

W ildsch utzzaun

! ! ! ! ! !

! ! ! ! ! !

Landesamt für S traßenbau und V erkeh r

Niederlassung  Bautzen
Käth e-Kollw itz-S traße 17
02625 Bautzen

FES T S T ELLU NG S ENT W U RF
Nr. Art der Änderung Datum Zeich en

S traßenbauverw altung :

S traße: von NK 5055 001 S tat. 3,871 bis NK 5054 999 S tat. 0,000

P R O JIS -Nr.: 2199004

U nterlag e / Blatt-Nr.:

S  128 (Niederoderw itz) bis B 178alt (O berseifersdorf / NU  Zittau)

Maßstab:

/

B 178n
V erleg ung  BAB 4 bis BG  D/P L und D/CZ

B 178n

aufg estellt:
Landesamt für S traßenbau
und V erkeh r, NL Bautzen

Bautzen, den 09.02.2017

3. BA, Teil 3

Tel.: 03591 684-0
Fax: 03591 684 125
E-Mail: P oststelle.NL-Bautzen@
            lasuv.sach sen.de

Bearbeitet:

G eprüft:

P rojekt-Nr.:

Hintemann
Eidam23.05.2016

23.05.2016

23.05.2016
g ezeich net
bearbeitet

g eprüft

23.05.2016

P lan T
P lanung sg ruppe Landsch aft und U mw elt

W ich ernstraße 1b
01445 Radebeul
Telefon 0351.892007-0
Telefax  0351.892007-9
info@plan-t.de

T EKT U R P LANU NG  I

Andreas Biesold
Niederlassung sleiter

Lag eplan der landsch afts-
pfleg erisch en Maßnah men

1 : 1.000

Eh rlich

9.2 5

Bau-km 19+200 bis Bau-km 20+000

bauze i tli c h e
U mf a h ru n g

Blattsch nittübersich t

1
2 3

4 5

6
7

8

S 128
S  128

B 178a

B 178

S  132

B 178n

Lag esystem: RD 83
Höh ensystem: DHHN 92

S ch utz von G eh ölzen w äh rend der Bautätig keiten  
Bestände / Einzelg eh ölze

Vermeidun gsma ßn a hmen  bei der Durchführun g der Ba uma ßn a hme

(Ausw eisung  von natursch utzfach lich en 
Aussch lussfläch en)
Ba uta buzon en

D

Anlag e von Krautsäumen auf Rest- und Zw ickelfläch en10.2 A

10 A – An la ge von  Säumen  

Biotop typ en
4 Grün la n d, Rudera lflur
41 W irtsch aftsg rünland
413              Intensivg rünland, artenarm

421              Ruderalflur, S taudenflur, trocken-frisch
42 Ruderalflur, S taudenflur

791              Laubh olzaufforstung
79  W iederaufforstung

9 Siedlun g, Gewerbe, Grün flächen , Verk ehrsflächen

8 Acker, Son dersta n dorte
81                Acker

7 Wälder un d Forsten

95 V erkeh rsfläch en
9514            W irtsch aftsw eg , sonstig e W eg e6 Feldgehölze un d Gebüsche

624             Baumreih e (linear), meh rere Laubbaumarten         

641            S olitär (einzeln steh ender Baum)
642            Baumg ruppe, w eitständig  (<400m²)

651003       Feldh ecke mit ruderalem S aum
65  Hecke

62   Baumreih e
!( !(

64  S olitär (einzeln steh ender Baum)

Techn ische Pla n un g
T rasse des g eplanten V orh abens (Fah rbah n versieg elt / unversieg elt)

Bauw erk zur natursch utzfach lich  beg ründeten V ermeidung
funktionaler Beeinträch tig ung en

Bau-
w erks-
kasten

11 A – An la ge von  Gehölzstruk turen  (mit Leitfun k tion ) / Erweiterun g
           bestehen der Gehölzstruk turen  (mit Leitfun k tion )

Anlag e von Hecken auf der Heckenbrücke (BW  3.3-Ü3) 11.5 A kvM 5 FFH 4

Anlag e von Hecken mit Leitfunktion zur Heckenbrücke (BW  3.3-Ü3) 11.6 A kvM 5 FFH 4

P lanfeststellung sg renze

W iederh erstellung  Feldh ecke

Ausg leich s- und Ersatzmaßnah men
W iederh erstellung  der baubeding t beanspruch ten G rundfläch e 

) ) )

) ) )

) ) )

) ) )

) ) )

S ach g emäßer U mg ang  mit w asserg efäh rdenden S toffen w äh rend
des Baubetriebes

21 V

S ch utz von O berfläch eng ew ässern vor V erunreinig ung en und
Besch ädig ung en

22 V

Ausleg ung  von Bag g ermatratzen zur V ermeidung  von
Bodenverdich tung en im Zug e der V erleg ung  der 110-kV -Leitung
Hirsch felde – S ch mölln

20 V

Maßnah mennummer

Index
Maßnah mentyp
Nr. Einzelmaßnah me
Nr. Komplexmaßnah me

Erläuterung  Maßnah mentyp:
V
A
E
G

= V ermeidung smaßnah me
= Ausg leich smaßnah me
= Ersatzmaßnah me
= G estaltung smaßnah me

1.1 A CEF

Erläuterung  Index: CEF - funktionserh altende Maßnah me
                              kvM -  konfliktvermeidende Maßnah me
                              FFH - S ch adensbeg renzung smaßnah me

Maßnah mennummer und Besch reibung
V ermeidung smaßnah men
Str a ßen ba utechn ische Vermeidun gsma ßn a hmen

Heckenbrücke (BW  3.3-Ü3) im Zug e des W W  „G renzw eg “ über 
die B 178n

2 V  kvM 3 FFH 2

2,00 m h oh e Blend- und Irritationssch utzw ände3 V  kvM 4 FFH 3

Leit- und S perreinrich tung en in Bereich en traditioneller
Fledermausflug korridore 

4 V  kvM 4 FFH 3

W ildsch utzzaun 5 V

Mäuseunverträg lich e G estaltung  der Bankette und Bösch ung en (Bauanfang  bis 
Bau-km 21+500) zur V ermeidung / Minderung  von Jag daktivitäten des U h us auf 
den S traßennebenfläch en (Kollisionsg efah r)/ V erzich t auf die Anlag e von 
Ansitzw arten auf S traßennebenfläch en

7 V  kvM 14

U mw eltbaubeg leitung  18 V  kvM 15

S ich erung  und S ch utz des O berbodens19 V

Vermeidun gsma ßn a hmen  bei der Durchführun g der Ba uma ßn a hme
S ch utz vorh andener G eh ölzveg etation w äh rend der Bauph ase - 
Einzelbaumsch utz und Baumg ruppensch utz 

10 V

Bauzeitenreg elung  / Absuch en der Bäume im T rassenbereich
nach  mög lich en Quartieren von Fledermäusen / Markierung  der
potenziell g eeig neten Quartierbäume / g g f. V ersch luss oder
Entw ertung  von unbesetzten Quartieren / Fällarbeiten unter
Beg leitung  eines Fach g utach ters / g g f. Berg ung  überw internder T iere 

12 V  kvM 1

Bauzeitenreg elung , Baufeldfreimach ung /Rodung  von G eh ölzen
außerh alb der Brut- und Fortpflanzung szeit der Avifauna sow ie der
W anderzeit der Haselmaus

13 V  kvM 11

Absuch en des Baufelds nach  mög lich en Bruth öh len der Avifauna14 V  kvM 12

Ansaat von Landsch aftsrasen auf den S traßennebenfläch en 

G estaltung smaßnah men
1 G

Bag g ermatratzen im Bereich  der
Montag e-, Demontag efläch en und 
Baustraßen für die V erleg ung  der 
110-kV -Leitung

§

W iederh erstellung  der baubeding t beanspruch ten G rundfläch e 

Ausg leich smaßnah men

1 A
1 A – Wiederherstellun g der ba ubedin gt bea n sp ruchten  Grun dfläche 

W iederh erstellung  von baubeding t beanspruch ten Feldh ecken mit
ruderalem S aum 

2.3 A
2 A – Wiederherstellun g der ba ubedin gt bea n sp ruchten  Biotop struk turen  

Entsieg elung  des G renzw eg es in Höh e des BW  3.3-Ü3 3.4 A

3 A – En tsiegelun g un d Teilen tsiegelun g n icht mehr ben ötigter 
         Abschn itte von  Stra ßen  un d Wegen  des n a chgeordn eten  Netzes 

0 20 40 60 80 100m

Darstellung  auf G rundlag e der DT K 10
© S taatsbetrieb G eobasisinformation und V ermessung  S ach sen 2016;
G eneh minung snummer1488/16.16.16.000502
Änderung en und th ematisch e Erg änzung en durch  den Herausg eber.
Jede V ervielfältig ung  bedarf der o. a. Beh örde.

Na chrichtlich

Flurstücksnummern / Flurstücksg renzen219
P!

G emarkung sg renze

g eplante 110-kV -Leitung  
Hirsch felde-S ch mölln (V erleg ung )

S ch utzstreifen beidseits der 110-kV -Leitung

Befestig ung  der Einsch nittsbösch ung en mit S ch otter aus
artensch utzrech tlich en G ründen

Krautsaum

G ebüsch - / S trauch pflanzung en

Landsch aftsrasen

Bepflanzung  der Dammbösch ung en mit niedrig w üch sig en
bodendeckenden S träuch ern
Rückbau von S traßen / W eg enD D D

Laubbaumuzv

Rückfüh rung  in 
landw irtsch aftlich e Nutzung  (G rünland)

Bezugsräume
Abg renzung  der Bezug sräume

W aldg ebiete König sh olz und Koh lig e!(1
O ffenlandsch aft zw isch en Niederoderw itz
und O berseifersdorf!(2

L501 Nummer Reg elung sverzeich nis

Rückbau der alten Mastfundamente

Rückbau der 110-kV -Leitung
"Hirsch felde-S ch mölln"

Fundament / Mastnummer

E
E DD

330

P flanzung  von Laubbäumen auf Restfläch e in Höh e 19+450 9.3 A

V ervollständig ung  einer lückig en Baumreih e entlang  des
G renzw eg es zw isch en Koh lig e und der B 178 n (BW  03Ü –
Heckenbrücke) 

9.4 A kvM 5 FFH 4

9 A –An la ge von  La ubba umreihen


